



Św. Zygmunt



»BŁOGOSŁAWIONY JEST TEN, KTO WE MNIE NIE ZWĄTPI...«

NR L/2013 (609)

GAZETKA PARAFII ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE

15 GRUDNIA AD 2013

Gdy **BÓG** objawia się i wzywa człowieka, nie może on własnymi siłami odpowiedzieć w sposób pełny na miłość **Bożą**. Powinien mieć nadzieję, że **BÓG** uzdolni go do odwzajemnienia **MU** miłości i do działania zgodnie z przykazaniami miłości. Nadzieja jest ufnym oczekiwaniem błogosławieństwa **Bożego** i uszczęśliwiającego oglądania **Boga**; jest także lękiem przed obrażeniem miłości **Bożej** i spowodowaniem kary. [KKK 2090]

TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU



JAN WYSŁA UCZNIÓW DO JEZUSA. GEBHARDT, Eduard von (1838, Jätre-Jätre - 1925, Düsseldorf), z „Biblia w obrazach”, tom 8 i 9, Nowy Jork, 1910; źródło: www.azi.on

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZA iz 35, 1-6a, 10

Niech się rozweseli pustynia i spieczona ziemia,
niech się raduje step i niech rozkwitnie!
Niech wyda kwiaty jak lilie polne,
niech się rozraduje także skacząc
i wykrzykując z uciechy.
Chwałą Libanu ją obdarzono,
ozdobą Karmelu i Saronu.
Oni zobaczą chwałę **PANA**,
wspaniałość naszego **Boga**.
Pokrępcie ręce osłabłe,
wzmocnijcie kolana omdlałe!
Powiedźcie małodusznym:
„Odwagi! Nie bójcie się!
Oto wasz **Bóg**, oto pomsta;
przychodzi **Boża** odpłata;
ON sam przychodzi, aby was zbawić”.
Wtedy przejrzą oczy niewidomych
i uszy głuchych się otworzą.
Wtedy chromy wyskoczy jak jeleń
i język niemych wesole krzyknie.
I odkupieni przez **PANA** powrócą.
Przybędą na Syjon z radosnym śpiewem,
ze szczęściem wiecznym na twarzach.
Osiągną radość i szczęście,
ustąpi smutek i wzdychanie.

PSALM RESPONSORIUM Ps 146 (145), 7. 8-9a. 9bc-10 (R.: por. Iz 35, 4)

REFREN: **Przybądź, o PANIE, aby nas wybawił**

Bóg dochowuje wierności na wieki,

Portal parafialny: www.swzygmunt.knc.pl

uciśnionym wymierza sprawiedliwość,
Chlebem karmi głodnych,
wypuszcza na wolność więźniów.

PAN przywraca wzrok ociemniałym,

PAN dźwiga poniżonych.

PAN kocha sprawiedliwych,

PAN strzeże przybyszów.

Ochronia sierotę i wdowę,
lecz występnych kieruje na bezdroża.

PAN króluje na wieki,

Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia.

Z LISTU ŚW. JAKUBA APOSTOŁA k 5, 7-10

Trwajcie cierpliwie, bracia, aż do przyjścia **PANA**. Oto rolnik czeka wytrwale na cenny plon ziemi, dopóki nie spadnie deszcz wczesny i późny. Tak i wy bądźcie cierpliwi i umacniajcie serca wasze, bo przyjście **PANA** jest już bliskie.

Nie uskarżajcie się, bracia, jeden na drugiego, byście nie popadli pod sąd. Oto sędzia stoi przed drzwiami. Za przykład wytrwałości i cierpliwości weźcie, bracia, proroków, którzy przemawiali w imię **PAŃSKIE**.

AKLAMACJA iz 61, 1

Alleluja, Alleluja, Alleluja

DUCH PAŃSKI nade mną,

posłał mnie głosić dobrą nowinę ubogim.

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MATEUSZA Mt 11, 2-11

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach **CHRYSTUSA**, posłał swoich uczniów zapytaniem: „Czy **TY** jesteś **TYM**, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?” **JEZUS** im odpowiedział: **»Idźcie i poznajcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi«.**

Gdy oni odchodzili, **JEZUS** zaczął mówić do tłumów o Janie: **»Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale coście wyszli zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? Proroka zobaczyć? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto **JA** posyłam mego wysłańca przed **Tobą**, aby Ci przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on«.**

PATRONKA TYGODNIA: **BŁ. MARIA MARTA OD JEZUSA WOŁOWSKA, MĘCZENNICA**

Kazimiera urodziła się 12.x.1879 w Lublinie. Była najmłodszym dzieckiem Józefa Wołowskiego, prawnika z rodziny ziemiańskiej, i Marii z Buszczyńskich.

Dzieciństwo, w atmosferze zaangażowania religijnego, społecznego i patriotycznego, zakończyło się w 1893, gdy zmarła matka. Trzy lata później zmarł, chory umysłowo, jedyny brat, a w 1899 ojciec...

Myślała o małżeństwie, ale zwyciężyło powołanie.

4.xi.1900 pojawiła się u wrót klasztoru Niepokalanek w Jazłowcu (dziś Ukraina). Przyjęła imię Marii Marty od Jezusa. 3.vii.1909 złożyła śluby wieczyste.

Przez 10 lat pełniła rolę asystentki w różnych domach zgromadzenia. Miała mistyczne wizje. Na pytanie dlaczego doświadcza takiej obfitości łask **JEZUS** miał jej odpowiedzieć: **»później nie będzie czasu«.**

Po odrodzeniu Rzeczypospolitej została powołana do posługi na Kresach. Zanotowała: **»Trzeba było zacząć od fundamentów, w tym zdziżałym kraju [...] Zacząć od podstaw elementarnych cywilizacji chrześcijańskiej, zacząć od zaorania dziesięcin ziemi zarosłej burzanami na wysokość człowieka«.**

W Maciejowie na Wołyniu zorganizowała sierociniec dla ponad setki dzieci różnej narodowości, szkołę powszechną, seminarium nauczycielskie i szkołę zawodową. W latach 1928-34 posługiwała w Jarosławiu, Nowym Sączu, Wirowie nad Bugiem. Potem, mimo pogarszającego się stanu zdrowia, wróciła do Maciejowa.

Na Wołyniu sytuacja nie była łatwa. Pisała, jakże proroczo do, przełożonej: **»Bla-gam nie jako podwładna, ale jako Polka [...] Wołyń pozostawiony na łup wpływów komunistów i Ukraińców! [...] Polska znów żałować będzie, daj **Boże** nie za późno, że nie wyteżyła wszystkich sił dla ratowania tych stron!«.** 07.IV.1937

Już wówczas była gotowa na wszystko: **»Tkwij też tu idea męczeństwa i gotowość na nie, poczucie jakby ono nie było niemożliwe i dalekie«.** 1928





INFORMACJE PARAFIALNE

Trwa ADWENT, czas duchowego przygotowania do jak głębszego przeżycia Świąt Narodzenia Pańskiego.

RORATY w dni powszednie o 7:00. W sposób szczególny zapraszamy! dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Jest to okazja do wspólnego przeżywania ADWENTU i podejmowania adwentowych zadań. Przyniesmy ze sobą lampiony lub świece, symbolizujące rozpraszanie ciemności i gotowość na przyjście PANA. Prawdziwym ŚWIATŁEM rozpraszającym ciemności zła i grzechu jest CHRYSZTUS, na którego przyjście się przygotowujemy!

Przy stole pod chórem do nabycia są opłatki.

Parafialny Zespół Caritas:

zbiera produkty żywnościowe i artykuły chemiczne. Kosz do składania darów jest wystawiony przy ołtarzu MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY.

prowadzi sprzedaż świec wigilijnych i ręcznie wykonanych pocztówek świątecznych. Pocztówki wyłożone są na stole przy ołtarzu MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY.

w koszu przy ołtarzu MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY dzieci mogą ofiarować swoje zabawki, w ten sposób dzieląc się nimi z dziećmi z rodzin ubogich.

Dary i dochód ze sprzedaży przeznaczone zostaną na pomoc dla najuboższych mieszkańców naszej parafii. Za wszystkie dary - serdeczne Bóg zapłać!

15.XII (niedziela): Kiermasz świąteczny Parafialnego Zespołu Caritas. Można zakupić sianko na stół wigilijny, stroiki, i ozdoby świąteczne. Dochód przeznaczony zostanie na wyjazd zimowy dla najuboższych dzieci z parafii. Zapraszamy!

15-17.XII (niedziela-wtorek): Tradycyjne 40-GODZINNE NABOŻENSTWO EUCHARYSTYCZNE połączone z REKOLEKCJAMI ADWENTOWYMI, które w tym roku prowadzi ks. Krzysztof KUŚMIDER. Podejmijmy! wysiłek takiego uporządkowania swojego czasu, aby znaleźć możliwość udziału w tych duchowych ćwiczeniach. Program - obok.

21.XII (sobota): O 19:00 „WIECZÓR CZUWANIA”. Zapraszamy!

23.XII (poniedziałek): Tego dnia księża pragną odwiedzić chorych z pomocą sakramentalną. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub kancelarii parafialnej.

26.XII (czwartek): W drugi dzień Świąt Narodzenia Pańskiego, w święto św. Szczepana, na sumę zapraszamy w sposób szczególny! wszystkie małżeństwa, które w tym roku obchodziły jubileusze 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60 i 65-lecia swojego małżeństwa.

Chrzty w grudniu 25.XII, w 1szy dzień Świąt Bożego Narodzenia - na sumie, i 26.XII, 2gi dzień Świąt, na Mszy św. o 10:30.

ODSZĘLI

W ostatnim czasie odszedł z naszego grona:

śp. Józef SZUSTKOWSKI 4.XII.2013 1.83

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE!

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE

Table with columns for date, time, and intention/prayer text for various days of the month.

Table with columns for time and intention/prayer text for specific days.

PROGRAM 40-GODZINNEGO NABOŻENSTWA EUCHARYSTYCZNEGO

Table with columns for date, time, and description of the 40-hour prayer program.

PATRONKA TYGODNIA: BŁ. MARIA MARTA OD JEZUSA WOŁOWSKA, MĘCZENNICZA... 22.VIII.1939, na kilka dni przed IV rozbiorem, została przełożoną domu w Słonimie (dziś Białoruś), ok. 200 km na półn-zach. od Mińska.

Table with columns for MSZE ŚW., KANCELARIA PARAFIALNA, WWW, and KSIEŻA, with contact information.